
令和２年４月３日  

 新２、３年生の皆様  

保護者の皆様 

 

岐阜県立中津高等学校  

校長 森井 静子 

 

 

令和２年度の始業に向けて(お願い) 

 

 

 ３月２６日の登校日以来、生徒の皆さんには、新型コロナウイルス感染

予防に努めながら、有意義に春休みを過ごしていただいていることと思い

ます。 

 しかしながら、報道等でご存じのように、岐阜県内でも新型コロナウイ

ルスの感染拡大が進んでおり、予断を許さない状況です。本校でも様々な

予防対策を実施してまいりますが、４月８日の始業に向け以下のように対

応したいと考えております。生徒及び保護者の皆様にもご理解、ご協力く

ださいますようお願い申し上げます。 

  

 

【始業までに留意していただきたいこと】 

１ 始業までの期間について、３つの条件（密閉・密集・密接）が重な  

る場を避けて行動してください。 

２ ４月８日までの毎日、家庭で検温し、37.5℃以上が４日以上続いた場  

合は病院で受診してください。 

３ 家庭で検温した結果 37.5℃以上の場合や咳、その他体調に不安がある   

場合は、登校しないようにしてください。その場合、出席停止となりま  

す。 

４ 公共交通機関を利用する場合は、できる限り、人と近距離で接触しな  

いように注意してください。 

５ 生徒同士で会話する場面などを想定して、マスク又は代用品（自作 

のマスク、ハンカチ、手拭いなど）の着用を心がけてください。 

 ６ その他不安がある場合、学校に連絡し相談してください。 

 

 

  

 


